
Platnost dokumentu od 05/2018 

 

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
kombinovaného studia oboru Školský management 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Autor práce: Jan Ondroušek Vedoucí práce: PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 
 

Název závěrečné práce: Vývoj témat bakalářských prací 

 

 

Indikátory kvality závěrečné práce 
Označte X, zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky.  

Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1, B3, F1, práce by neměla být doporučena 

k obhajobě. 

1
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
a

n
o

  

2
 –

 s
p

íš
e 

a
n

o
 

3
 –

 s
p

íš
e 

n
e 

 

4
 -

 r
o

zh
o

d
n

ě 
n

e
 

Znak 

A Obecné 

A1 Jazyková úroveň (dodržení odborného stylu práce, gramatika, stylistika)  X   

A2 Dodržení stanoveného rozsahu X    

A3 Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 37/2017, včetně 

platných příloh) 
 X   

B Úvodní část 

B1 Zřetelné vymezení do oblasti studovaného oboru X    

B2 Jasná formulace tématu a cíle práce (Co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, 

co nového chce autor zjistit?) Charakteristika cíle (SMART) 
  X  

B3 Objektivní analýza z oblasti řízení ve školství, nikoli shrnutí subjektivních zkušeností 

z vlastní praxe 
 X   

C Dosavadní řešení problému 

C1 Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborné literatury 
 X   

C2 Relevantní odkazy na odbornou literaturu  X   

C3 Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) 
  X  

D Výzkumná část 

D1 Zřejmý vztah k tématu a cíli práce X    

D2 Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek a tvrzení, popř. 

hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje hypotézy formulovat) 
  X  

D3 Vhodné výzkumné metody a nástroje  X   

E Analytická část 

E1 Kvalitní analýza získaných faktů a údajů   X   

E2 Kvalitní interpretace zjištěných výsledků   X  

E3 Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce   X  

F Závěry. Přínos pro studovaný obor 

F1 Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce   X  

F2 Shrnutí hlavních myšlenek celého textu  X   

F3 Adresné vyjádření o využití práce   X  

F4 Využitelnost pro oblast řízení ve školství – školský management. Jde skutečně o odborně 

fundovaný materiál vedoucí k rozvoji určitého úseku řízení školy či školství 
 X   

  



Platnost dokumentu od 05/2018 

 

Klady práce: 
 

➢ Autor zpracoval zajímavé, dosud nezpracované téma mapující vývoj zadávaných 

témat bakalářských prací na naší katedře 

➢ Snaha o zpracování vývoje oboru Školský management 

➢ Zpracování poměrně plastického pohledu na obhájené práce, vývoj klíčových slov i 

témat 
 
 

Nedostatky práce: 
 
 
 

➢ Zbytečně složitý obsah (více podkapitol je kratších než jedna stránka) 

➢ Nepodložená tvrzení (pro většinu studentů je jejich bakalářská práce první ucelenou 

prací) 

➢ Autor v úvodu uvádí fakta, která měla být v práci zjišťována (CŠM reaguje na aktuální 

otázky, využívá profesní zaměření studentů atd.) 

➢ Cíl práce nekoresponduje s úvodem bakalářské práce – (Cílem práce je pomocí 

obsahové analýzy a analýzy dokumentů zkoumat práce a jejich souvislost se školským 

managementem a jeho jednotlivými součástmi), takto formulovaný cíl posunuje práci 

jinam 

➢ Formální nepřesnosti (nepřesné užívání poznámek pod čarou - na str. 11 chybí 

poznámka č. 3, pravopis – uvádím práce, které mne zaujali, str. 55) 

➢ Subjektivní tvrzení bez uvedení zdroje, popř. stanovení závěru bez opory v datech 

(…optimální počet klíčových slov je 5-6, str. 61), dále např. – „…v tomto se odlišují 

od podobných prací na jiných katedrách, kde téma práce vystihuje spíše zájem a 

zaměření autora než jeho profesní zaměření…“, str. 61 

➢ V teoretické části byly podrobně zpracovány metodologické otázky, hypotézy, tvrzení 

atd., v práci se hypotéza, tvrzení či očekávání vůbec neobjevuje 
 

Vzal jsem na vědomí Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce ze dne 30. dubna 

2018.   
 
 

Hodnocení práce: Práce splňuje požadavky kladené na daný typ práce v oboru Školský 

management 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

1. Jak jste se rozhodoval při výběru prací v kapitole 4.6.4, co lze rozborem těchto tří prací 

doložit? 

2. Nalezl jste ve vývoji závěrečných prací katedry nějaké trendy? Čím lze doložit? 

 

V Praze 13. května 2018 

 

Václav Trojan 


